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DANSK FORENING FOR ROSPORT 

 
 
 

 

 

Navn: Frederik Juel Hansen 

Alder: 19 

Roklub: Dragør Roklub 

Tid i rosporten: Aktiv siden 2016 

Foretrukne bådtype: Robåd 

 

Forventede arbejdsopgaver:  

- Deltagelse i HB-møder (mellem 6 og 8 møder om året, i et normalt år) 

- Aktiv deltagelse i det politiske arbejde og i beslutningsprocesser. 

- Du vil få ansvaret for at være bindeled mellem et eller flere af DFfRs udvalg og HB. 

- Diverse repræsentative opgaver ved DFfR-arrangementer og nationale regattaer.  

 

 

Hvorfor stiller du op til DFfRs Hovedbestyrelse?  

Jeg stiller op til Hovedbestyrelsen, fordi jeg brænder for den fantastiske sport vi deler. Men 

samtidig, ser jeg en masse uforløst potentiale, som vi skal have samlet op på. Den gang jeg 

startede til roning, var ungdomslejre, ungdomsafdelingerne, og kaproningsbanerne fyldt med 

ungdomsroere. I dag har, tidligere sprudlende ungdomsafdelinger, svært ved at rekruttere de 

unge til at starte i klubben. 

Vi har et ansvar som forbund, for at skabe rammerne til at kunne videregive sporten fra 

generation til generation, så de næste kan drive den videre. Vi står bare i en situation hvor vi 

mangler en stor generation af unge. Den kurve skal vi have vendt, og det ansvar vil jeg gerne tage 

på mig. 

Med min stærke tilknytning til det at være ung i vores sport, og min plads i UngDragør’s bestyrelse 

under Dragør Kommune, hvor vi arbejder med de samme problemstillinger, så tror jeg på, at jeg 

kan være med til at løse vores rekrutteringsproblem.  
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Jeg tror også på, at vi i dansk roning skal være meget bedre til at brande os selv. Vi skal være bedre 

til at udnytte de vinduer vi får, til at fortælle om alle vores succeshistorier. Det omhandler både 

motionsroning, ungdomsroning og kaproning.  

Hvilke områder brænder du for? (coastal, ungdom, 60+ etc.)  

Jeg brænder for et stærkt og sundt junior community i dansk roning, men vores sport kan ikke 

udelukkende bestå af juniorer og kaproning. Det handler om at vi har et sundt forbund, hvor vi 

bakker op om vores frivillige, unge, ældre og alt derimellem, og styrker de mange muligheder, vi 

som forbund udbyder til klubberne, store som små.    

 

 

 

 

 

 


